Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  SOBRE  A
POSSIBILIDADE  DE  PINTAR  FAIXA  AMARELA  NA  CALÇADA  DO  IMÓVEL  ONDE
ANTIGAMENTE  FUNCIONAVA  O  CONSULTÓRIO  DO  SAUDOSO  DOUTOR  TONINI,  AO
LADO DO HOSPITAL HI, NESTA CIDADE.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

EXISTE  A  POSSIBILIDADE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DETERMINAR  AO  SETOR
COMPETENTE, QUE PINTE UMA FAIXA AMARELA E INSTALE PLACA DETERMINANDO
ESTACIONAMENTO  PROIBIDO  DEFRONTE  O  ANTIGO  CONSULTÓRIO  DO  DOUTOR
TONINI, AO LADO DO HOSPITAL HI???

JUSTIFICATIVA: Ocorre que o imóvel pertence ao Hospital HI e o mesmo é uma extensão do
hospital,  o qual  usa o referido imóvel como estoque.  Tendo em vista que as pessoas não
sabem que o local está em funcionamento, acabam estacionando, principalmente, em frente
ao portão e quando os motoristas de caminhões chegam para descarregar insumos para o
Hospital, acabam tendo que estacionar na Avenida D. Pedro e descer com as caixas pesadas
até a casa, ou seja,  necessário se faz a identificação do ambiente com a maior brevidade
possível  para  evitar  transtornos aos motoristas  que tem reclamado muito da situação.  Em
anexo fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de maio de 2023.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 264/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
64

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

80
0/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

05
/2

02
3

15
:2

8:
05

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
C

B7
-8

F7
2-

2E
42

-F
EF

F.

Pag. 1/2

APROVADO
17ª Sessão Ordinária - 06/06/2023
APROVADO
17ª Sessão Ordinária - 06/06/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
64

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

80
0/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

05
/2

02
3

15
:2

8:
05

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
C

B7
-8

F7
2-

2E
42

-F
EF

F.

Pag. 2/2